PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе

«Город Калининград»

№ 1                                                                                                01 апреля 2014 года
Председательствующий – начальник правового управления                                                                                              Г.А. Варфоломеева
Секретарь – ведущий специалист отдела организации предоставления муниципальных услуг и информатизации                                            Е.А. Савкина.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Е.В. Чалченко, И.Н. Шлыков, В.Н. Абрамов,
Э.Л. Авдеева, А.В. Костин, О.Л. Охотникова, Л.Н. Скопинцева, Т.В. Скосарева, В.П. Цыбун.

I Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 25.04.2011
№ 682 «Об упорядочении работы тентовых палаток (лотков) и передвижных средств разносной и развозной торговли на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 26.12.2013 № 2052)»
__________________________________________________________________
(Е.В. Чалченко, И.Н. Шлыков, В.Н. Абрамов, Э.Л. Авдеева, А.В. Костин,
О.Л. Охотникова, Л.Н. Скопинцева, Т.В. Скосарева, В.П. Цыбун.)
1.1. Информацию заместителя начальника отдела потребительского рынка управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля Медведевой И. Т. о проекте постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 25.04.2011 № 682 «Об упорядочении работы тентовых палаток (лотков) и передвижных средств разносной и развозной торговли на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 26.12.2013 № 2052)» принять к сведению.
1.2. Подготовить заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 25.04.2011 № 682 «Об упорядочении работы тентовых палаток (лотков) и передвижных средств разносной и развозной торговли на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 26.12.2013 № 2052)» с рекомендациями разработчику по устранению коррупциогенных факторов.
1.3. Комитету экономики, финансов и контроля (Дмитриевой Н.А.) доработать проект постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 25.04.2011 № 682 «Об упорядочении работы тентовых палаток (лотков) и передвижных средств разносной и развозной торговли на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 26.12.2013 № 2052)» с учетом замечаний и предложений членов рабочей группы.
Председатель рабочей группы                                                      Г.А. Варфоломеева
Секретарь рабочей группы                                                                      Е.А. Савкина